CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 78/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a pavimentação

asfáltica na Rua Projetada B e o término da pavimentação asfáltica na Rua Averaldo Costa

(contorno da Igreja Católica), no Distrito de Guaraúna.

 Justificativa

A Rua Projetada B fica próxima à Capela Mortuária do Distrito de Guaraúna. A

pavimentação asfáltica dessa via beneficiará vários moradores.

Também se sugere a continuidade da pavimentação na Rua Averaldo Costa (antiga

Rua da Uva), fazendo o contorno da Igreja Católica.

A melhoria da pavimentação asfáltica, além de ser um investimento com grande

durabilidade, oferecerá melhor qualidade de vida e de locomoção aos moradores.

Assim, atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se o

acolhimento por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 09 de junho de 2021.

Claudinei de Souza